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WO-RA.0002.7.2019 

 

Protokół Nr IX/19 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 29 sierpnia 2019 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył dziewiątą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego oraz zwrócił się do radnych o potwierdzenie quorum. Na sali obecnych było 

17 radnych. Nieobecni byli radni Dominik Jankowiak oraz Antoni Kuś.  

Przewodniczący powitał radnych oraz obecnych na sali gości. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatu złożył wniosek o dodanie do porządku obrad 

punktu 7 i) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu”.  

Uzasadnienie: „Województwo Wielkopolskie zwróciło się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

w roku 2020 na dofinansowanie realizacji zadania „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze 

wojewódzkiej 434 na odcinku Poraj – Krajewice” etap II. Powyższe zadanie zostało zakwalifikowane 

do realizacji w roku 2020. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zamierza rozpocząć procedury 

przetargowe jeszcze w roku 2019 r., stąd prośba o podjęcie uchwały w możliwe najkrótszym 

terminie”. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu o dodanie do porządku obrad punktu 7 i) o treści „Rozpatrzenie 

i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu” został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Dominik Jankowiak, Antoni Kuś  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w trakcie przerwy zbierze się Komisja 

Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego celem zaopiniowania projektu uchwały. 
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Porządek obrad IX sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr VIII/19 sesji Rady Powiatu z 27 czerwca 2019 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) likwidacji Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli, 

b) zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)”, 

c) zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V)”, 

d) zmiany uchwały nr V/42/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2019 r., 

e) zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński, 

f) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania, 

g) zmiany budżetu powiatu na 2019 rok, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027,  

i) udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

8. Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie powiatu 

w 2018 r. 

9. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu za 2018 r. 

10. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2018 r. 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością. 

11. Wnioski i informacje radnych. 

12. Oświadczenia radnych. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przyjęcie protokołu Nr VIII/19 sesji Rady Powiatu z 27 czerwca 2019 r. 

Protokół przyjęto w wyniku głosowania: 17 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Dominik Jankowiak, Antoni Kuś 

 

Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Dominik Jankowiak. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
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Ad 4) 

Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

27 czerwca, 10 i 12 lipca oraz 8 i 19 sierpnia br., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał, czy planowana budowa ronda w Piaskach będzie miała wpływ 

na dojazdy do szkoły samochodów i autobusów.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na to 

pytanie, gdyż nie ogłoszono jeszcze przetargu i nie wyłoniono wykonawcy. Z reguły w momencie 

podpisania umowy ustalenia z wykonawcą idą w takim kierunku, aby te prace prowadzić z jak 

najmniejszym stopniem uciążliwości dla mieszkańców. Dodał, że nie jest w stanie dać dzisiaj 

gwarancji, że jakieś utrudnienia w trakcie budowy nie wystąpią. Zrozumiałe jest, że przy tak dużej 

inwestycji nie będzie takiego dostępu komunikacyjnego, jak przy normalnym ruchu. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o budowaną ścieżkę rowerową pomiędzy Gostyniem a Krajewicami, 

czy będzie zjazd w kierunku firmy Kawon, aby pracownicy tej firmy, jak i przyległych, mogli korzystać 

ze ścieżki.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że na ten temat rozmawiał wczoraj 

z przedstawicielami gminy Gostyń. Dzisiaj sytuacja wygląda w ten sposób, że inwestorem zadania 

jest samorząd województwa wielkopolskiego. Przejście w tym momencie byłoby potrzebne 

i zasadne, ale inwestor z przyczyn bezpieczeństwa nie zdecydował się na połączenie zjazdem tego 

odcinka. Dzisiaj wspólnie z panem Grzegorzem Mayerem ustalili, że w sytuacji, kiedy droga od ronda 

w kierunku Gostynia (ulica Wrocławska) będzie drogą powiatową, to wówczas, po konsultacji 

z Komisją Bezpieczeństwa, rozważą budowę dodatkowego zjazdu połączonego z przejściem dla 

pieszych. 

Radny Marcin Krawiec dodał, że takie zjazdy są na ścieżce w kierunku Kunowa. Ponadto zapytał 

o posiedzenie Zarządu Powiatu, które odbyło się przed sesją, a którego przedmiotem obrad było 

przyjęcie informacji o wykonaniu budżetu powiatu i szpitala za pierwsze półrocze br. Zwrócił uwagę, 

że po 6 miesiącach szpital ponosi prawie 2 mln straty. Gdy w maju tego roku Rada przyjmowała 

prognozę, założenia były takie, że pojawi się niewielki zysk. Zapytał, czy Zarząd nadal podtrzymuje 

stanowisko, że szpital powinien spłacić wcześniej pożyczkę. Przy takim minusie wydaje się to 

trudnym zadaniem postawionym przed dyrektorem szpitala.  

Starosta Robert Marcinkowski przypomniał, że w tym roku, decyzją Rady, został pokryty ujemny 

wynik finansowy szpitala za rok ubiegły w wysokości ponad 1,7 mln zł. To wystarczyłoby na zakup 

nowych karetek. Jest to wymierny element wsparcia dla szpitala. Ujemny wynik finansowy szpitala 

trzeba rozpatrywać w kategorii tego, co ewentualnie będzie konsekwencją dla Rady Powiatu w roku 

przyszłym, a więc pokrycia tego wyniku po odliczeniu kosztów amortyzacji. Niestety, wynik, który 

może być na koniec roku, wpisuje się w bardzo niepokojącą tendencję ogólnopolską. Poinformował, 

że wczoraj wrócił z Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego. Dane podawane przez 

prezesa Stowarzyszenia wielkopolskich szpitali są bardzo niepokojące, bo okazuje się, że za 

pierwsze miesiące tego roku 96% szpitali powiatowych na terenie Województwa Wielkopolskiego 

osiągnęło wynik ujemny. W zasadzie większość powiatów już musi pokrywać straty z zeszłego roku 

i będzie pokrywać straty w roku przyszłym. Mimo zwiększonych kontraktów rosną też koszty, i to 

w większym stopniu niż kontrakty. W tym roku planują pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

szpitala i zbilansowanie zwrotem pożyczki, której udzielili przed rokiem dla SPZOZ-u. Zapewnił, że 

sytuacja będzie monitorowana w trakcie roku.  



 

4 

 

 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że jest to trudne zadanie stawiane przed dyrektorem szpitala. 

Zapytał, czy nadal jest sensowne upieranie się, aby szpital spłacił pożyczkę.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że zapewne nie wszyscy radni analizowali szczegółowo 

dokument, który dopiero dzisiaj został przyjęty na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Zwrócił uwagę, że 

są takie pozycje, które nie są zrealizowane w całości, czy nawet proporcjonalnie, dlatego że 

stanowią dużą wartość, a ich realizacja zaczęła się w trakcie roku. Mówi tutaj chociażby 

o ratownictwie medycznym. Plan na ten rok po stronie dochodów to 2 728 000 zł, a został 

zrealizowany zaledwie w 33% dlatego, że ratownictwo wróciło do nas od 1 kwietnia br. Wyraził 

nadzieję, że bilans będzie się poprawiał.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że z perspektywy budżetu powiatu 

nie ma żadnej różnicy, czy w tej chwili umorzymy pożyczkę i ona zniknie z dochodów budżetu, 

a w przyszłym roku pokryjemy mniejszy ujemny wynik finansowy, czy też w tej chwili pożyczkę 

odzyskamy, a w przyszłym roku zbilansujmy większy ujemny wynik finansowy szpitala.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni nie złożyli 

interpelacji i zapytań. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zgłosił poprawkę do projektu uchwały dotyczącą zmiany 

zapisu w § 1 ust. 4 projektu uchwały, gdzie nazwę „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu” należy zastąpić nazwą „Starostwo Powiatowe w Gostyniu. Wyjaśnił, że jest to zgodne 

z ustawą o finansach publicznych. 

 

W dyskusji wzięli udział: radna Mirosława Bigaj, Wicestarosta Janusz Sikora, zastępca dyrektora 

PCPR w Gostyniu Lucyna Nowak, radny Marcin Krawiec oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Wniosek w sprawie zmiany zapisu w § 1 ust. 4 projektu uchwały, gdzie nazwę „Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu” zastępuje się nazwą „Starostwo Powiatowe 

w Gostyniu został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego.  
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Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś  

 

Uchwała Nr IX/71/19 w sprawie likwidacji Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

13 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)” przedstawiła Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr IX/72/19 w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 13 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)” została 

podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 
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Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V)” przedstawiła 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr IX/73/19 w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim 

(V)” została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/42/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 marca 

2019 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2019 r. przedstawiła Zastępca 

dyrektora PCPR Lucyna Nowak. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych, która stanowi załącznik do protokołu. Opinia jest pozytywna. 
 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

Uchwała Nr IX/74/19 w sprawie zmiany uchwały nr V/42/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

28 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2019 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr IX/75/19 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 
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warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr IX/76/19 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania 

została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia 

Maćkowiak, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec i Damian Walczak oraz Starosta Robert Marcinkowski 

i Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
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Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została 

przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Uchwała Nr IX/77/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosownia: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2019-2027 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2027 została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów 

„za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 
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Uchwała Nr IX/78/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2027 została podjęta w wyniku głosownia: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sylwia Maćkowiak, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14.28. 

Po przerwie na sali posiedzeń obecnych było 17 radnych.  

Nieobecni byli radny Antoni Kuś i Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr IX/79/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu została podjęta w wyniku głosownia: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, 

Sylwia Maćkowiak, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Antoni Kuś, Janusz Sikora 

 

Ad 8) 

Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie powiatu 

w 2018 r. 

 

Opinie komisji stałych: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 
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W dyskusji udział wziął radny Krzysztof Wachowiak. 

 

Ad 9,10) 

Informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Gostyniu za 2018 r. oraz informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

o realizacji zadań za 2018 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

z niepełnosprawnością. 

 

Opinie komisji stałych dotyczące informacji PCPR: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Opinie komisji stałych dotyczące informacji Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Damian Walczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano 

 

Ad 11) 

Wnioski i informacje radnych.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 
– Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie zawiadomienia o sposobie realizacji wniosku 

Komisji Rewizyjnej po przeprowadzonej kontroli w jednostce,  

– Starostwa Powiatowego w Gostyniu w sprawie zawiadomienia o sposobie realizacji wniosków 

i zaleceń Komisji Rewizyjnej po przeprowadzonej kontroli w Biurze Promocji i Rozwoju Powiatu, 

– Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu informujące o przyznanej dotacji 

w wysokości 40 000 zł na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku witrażu „NMP 

Niepokalanie Poczęta” i „Wniebowzięcie NMP” A. Seilera w prezbiterium kościoła parafialnego 

pw. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim, 

– Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu informujące o przyznanej dotacji 

w wysokości 70 000 zł na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku Bazyliki 

Świętogórskiej w zespole klasztornym Kongregacji Oratorium Św. Filipa Nerii, 
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– Przewodniczącego Rady Powiatu w Rawiczu w sprawie poparcia inicjatywy radnych dotyczącej 

przyjęcia Apelu w sprawie równych szans dla jednostek samorządu terytorialnego przy podziale 

środków unijnych na lata 2021-2027, 

– Petycja dotycząca wprowadzenia w starostwie powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów, została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja przekazała petycję 

wg właściwości Staroście Gostyńskiemu, 

– Petycja dotyczącą wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów pomiędzy osobami 

wybieranymi w wyborach powszechnych a powiatem, osobami prawnymi powiatu, jednostkami 

organizacyjnymi powiatu. 

 

Radna Mirosława Bigaj przypomniała o wyjazdowym posiedzeniu Komisji Samorządowo-

Organizacyjnej i Porządku Publicznego dnia 2 września br.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy autopoprawki, które pojawiają się przed sesją, radni mogą 

otrzymywać również w wersji papierowej. Ponadto zwrócił uwagę, że niedługo rozpoczyna się nowy 

rok szkolny. Zapytał, czy jest szansa na rekompensaty dla nauczycieli, którzy w związku ze strajkiem 

mieli obniżone wynagrodzenia.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda powiedział, że chciał zabrać głos w dyskusji 

w punkcie 8 dotyczącym sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych 

na terenie powiatu w 2018 r. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady z pytaniem, czy może uczynić 

to teraz. Po otrzymaniu zgody Pan Czwojda odniósł się do przedłożonych informacji.  

Starosta Robert Marcinkowski, odpowiadając na pierwsze pytanie radnego Krawca, 

zaproponował, aby radni otrzymywali kserokopie uzasadnień.  

Wicestarosta Janusz Sikora udzielił odpowiedzi na drugie pytanie radnego Krawca.  

 

Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IX sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 14.45. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 


